4. Dezember

Sel. Johannes Nepomuk von Tschiderer, Bischof

Commune-Texte für Hirten der Kirche.

Tagesgebet

Allmächtiger und barmherziger Gott,
du hast uns den seligen Bischof
Johannes [Nepomuk von Tschiderer]
als treuen Hirten geschenkt,
der sich ganz dem Dienst an deinem Volk
gewidmet hat.
Auf seine Fürbitte schenke uns,
Christus mit ganzer Hingabe nachzufolgen
und den Notleidenden zu helfen.
Darum bitten wir durch Jesus Christus.

die 4 decembris

B. Ioannis Nepomuceni de Tschiderer, episcopi

Ioannes Nepomucenus de Tschiderer Bauzani ortus est anno 1777. Ad presbyteratum ordinatus est anno 1800. Bernardus Galura, Episcopus Brixinensis, auxiliarem suum nominavit, residentem in oppido quod germanice Feldkirch appellatur, pro territorio v.d. Vorarlberg. Franciscus I imperator ad dignitatem principis-episcopi Tridentini eum evexit et Gregorius papa XVI electionem confirmavit die 19 decembris 1834. Zelus erga pauperes egenosque exemplum præbet liberalitatis eius. Obiit Tridenti die 3 decembris 1860.

Ad Officium lectionis

Lectio altera

Ex Litteris pastorálibus Beáti Ioánnis Nepomucéni de Tschiderer epíscopi
(Litteræ pastorales Kalendis Februarii 1849 datae, in Archivo diócesano Tridentino asservatæ)

Caritas indoles est vitæ christianæ

Cum ea, in quæ incídimus rerum adiúcta póstulant eníxe, ut germána inter hómines férveat cáritas, atque huius caritátis igne christifidélium ánimi exardéscant; idcírco ne in tam gravi negótio múneri nostro deésse videámur, hanc ipsam mútuam dilectionem commendáre nobis deliberátum est. Etenim quicúmque cathólicam profiténtur veritátem, lesu Christo auctóre in unum corpus coaléscunt, cuius membra ob eúndem spirituálem ortum, eándem nobilitátem eundémque unius géneris splendórem iuremérito gloriántur. Fratres ergo sumus quotquot Dei Fílio advocánti respondémus et, ut inquit Apóstolus ad Ephésios, *membra córporis Christi de carne eius, et de óssibus eius*.

In tanto ac tam lugéndo fratérnæ caritatis negléctu vos, quotquot animárum curam géritis, veheménter obsecrámus, ut non tantum fidéles ab inferénda próximis iniúria absterreáatis, verum étiam pulsos fratérnæ cognatiónis stímulis assídue incitétis ad exercéndam præcipue erga páuperes misericórdiam. *Qui habúerit substántiam mundi et víderit fratrem suum necésse habére et cláuserit víscera sua ab eo, non fáciens quantum fieri potest, subvértilt illam fratérnæ necessitúdinis coniunctiónem divinitus constitútam, et ídeo quómodo cáritas Dei manet in eo?* Novérunt profécto primi fidéles quanta sit huius humanitatis præstántia, quæ tum in prósperis, tum in advérsis rebus nihil unquam hábita est antíquius.

Quin immo caritátem ádeo própriam esse christifidélis indolem ducébant, ut non cum suis modo, verum étiam cum éthnicis ac cuiúsque religiónis ásseclis benignitátem ac liberalitátem iúgiter adhibérent.

Satágite ergo, venerábiles fratres, ut iis, aliísque simílibus arguméntis ita fidélium ánimi commoveántur, ut non tantum benébole erga céteros se gerant, sed étiam egéños succúrrant atque magna cum amicítia refícant, eisque præbeant quaæcúmque humanitatis offícia.

Responsorium

1 Io 3,17; Io 13,35; 1 Io 4,16b

R/. Qui habúerit substántiam mundi et víderit fratrem suum necésse habére et cláuserit víscera sua ab eo, quómodo cáritas Dei manet in eo? * In hoc cognóscent omnes quia mei discipuli estis: si dilectionem habuéritis ad ínvicem.

V/. Deus cáritas est; et, qui manet in caritáte, in Deo manet, et Deus in eo. * In hoc cognóscent.

Oratio Omnípotens miséricors Deus, qui in beáto Ioánne, epíscopo, exímium pastórem nobis donásti in servitío pópuli tui totáliter déditum, eius intercessióne et exémplo, fac nos Christo fidéliter adhæréntes fratrum necessitáibus generóse subveníre. Per Dóminum.

4 dicembre

Beato Giovanni Nepomuceno de Tschiderer, vescovo

Nacque a Bolzano nel 1777. Fu ordinato sacerdote nel 1800. Nel 1832 il vescovo di Bressanone Galura lo fece suo ausiliare per il territorio del Vorarlberg con residenza a Feldkirch. L'imperatore Francesco I lo nominò vescovo principe di Trento, Gregorio XVI confermò la sua nomina il 19 dicembre 1834. Il suo impegno per i poveri e i bisognosi è un esempio della sua generosità. Morì il 3 dicembre 1860 a Trento.

Ufficio delle letture

Seconda lettura

Dalle «Lettere pastorali» del beato Giovanni Nepomuceno de Tschiderer, vescovo
(Archivio diocesano di Trento: 1 febbraio 1849)

La carità è una caratteristica della vita cristiana

Le circostanze nelle quali ci troviamo esigono fortemente che ferva tra gli uomini la carità fraterna e gli animi dei cristiani si accendano del suo fuoco. Affinché non risulti che siamo mancanti al nostro ministero in una questione così seria si è deciso da parte nostra di raccomandare fortemente proprio questo amore reciproco. Coloro che professano la verità cattolica per opera di Gesù Cristo sono uniti in un solo corpo, le cui membra a ben ragione si gloriano della stessa nascita spirituale, della stessa nobiltà e dello splendore che deriva loro dalla comune origine. Quanti abbiamo risposto alla chiamata del Figlio di Dio siamo dunque fratelli e, come dice l'apostolo agli Efesini, siamo membra del corpo di Cristo, carne della sua carne e ossa delle sue ossa (cf. Ef 5,30).